
HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

I.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 92294 234,54 66581 231,41 8618 260,54 17095 233,59
   500,01 - 1.000,00 91161 770,62 55358 751,34 8743 795,07 27060 802,14
1.000,01 - 1.500,00 134428 1.275,19 73608 1.278,77 24582 1.290,27 36238 1.257,69
1.500,01 - 2.000,00 232006 1.798,28 126458 1.800,92 46350 1.779,13 59198 1.807,63
2.000,01 - 3.000,00 317140 2.450,91 217524 2.473,49 36969 2.382,02 62647 2.413,18
3.000,01 - 4.000,00 160933 3.446,61 133954 3.454,63 8158 3.375,89 18821 3.420,17
4.000,01 - 5.000,00 66155 4.418,71 58693 4.418,79 1686 4.405,73 5776 4.421,72
5.000,01 - 6.000,00 25528 5.386,15 23303 5.392,99 520 5.362,09 1705 5.300,01
6.000,01 - 7.000,00 8120 6.458,22 7775 6.460,27 117 6.407,42 228 6.414,15
7.000,01 - 8.000,00 3501 7.417,41 3418 7.417,22 43 7.353,43 40 7.502,57
veće od  - 8.000,00 1657 8.805,23 1627 8.799,90 7 9.435,47 23 8.990,55

UKUPNO 1132923 2.237,84 768299 2.413,90 135793 1.843,44 228831 1.880,77

* Primjena čl. 175. st. 7. i čl. 58. Zakona o mirovinskom osiguranju (NN 157/2013, 151/2014 i 33/2015).

II.  

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 1 419,90 1 419,90
   500,01 - 1.000,00 32 805,49 30 809,49 2 745,52
1.000,01 - 1.500,00 119 1.325,61 1 1.339,93 103 1.326,53 15 1.318,31
1.500,01 - 2.000,00 473 1.799,26 16 1.794,48 415 1.798,85 42 1.805,16
2.000,01 - 3.000,00 3917 2.655,67 583 2.756,44 3100 2.642,94 234 2.573,18
3.000,01 - 4.000,00 5940 3.467,32 1547 3.510,02 4116 3.451,15 277 3.469,16
4.000,01 - 5.000,00 2079 4.467,21 1126 4.531,41 833 4.388,79 120 4.409,21
5.000,01 - 6.000,00 734 5.324,26 559 5.314,25 136 5.338,56 39 5.417,95
6.000,01 - 7.000,00 182 6.472,39 114 6.476,38 53 6.478,11 15 6.421,91
7.000,01 - 8.000,00 63 7.351,56 48 7.362,99 13 7.315,26 2 7.313,03
veće od  - 8.000,00 36 8.850,02 28 8.797,15 8 9.035,04

UKUPNO 13576 3.475,86 4022 4.097,00 8807 3.201,79 747 3.362,71

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O MIROVINSKOM OSIGURANJU - ZOMO

u studenom 2015.

M        I        R        O        V        I        N        E

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I

UKUPNO STAROSNA * INVALIDSKA * OBITELJSKA

 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  
ZAKONU O PRAVIMA IZ MIROVINSKOG OSIGURANJA DJELATNIH VOJNIH OSOBA, 

 POLICIJSKIH SLUŽBENIKA I OVLAŠTENIH SLUŽBENIH OSOBA - DVO

u studenom 2015.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

III.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00
   500,01 - 1.000,00 34 845,82 34 845,81
1.000,01 - 1.500,00 164 1.269,33 150 1.266,33 14 1.301,43
1.500,01 - 2.000,00 1502 1.901,81 1241 1.924,07 261 1.795,95
2.000,01 - 3.000,00 9066 2.540,88 612 2.464,11 7666 2.550,24 788 2.509,43
3.000,01 - 4.000,00 12899 3.541,55 11850 3.540,74 1049 3.550,68
4.000,01 - 5.000,00 13686 4.596,07 12325 4.603,80 1361 4.526,03
5.000,01 - 6.000,00 10935 5.365,77 9188 5.342,29 1747 5.489,24
6.000,01 - 7.000,00 12904 6.468,17 8493 6.445,40 4411 6.511,97
7.000,01 - 8.000,00 6306 7.475,44 3987 7.429,96 2319 7.553,63
veće od  - 8.000,00 4713 9.301,75 2684 9.381,64 2029 9.196,06

UKUPNO 72209 5.093,99 612 2.464,11 57618 4.850,66 13979 6.212,08

IV.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 79 322,62 77 318,82 2 469,09
   500,01 - 1.000,00 385 813,72 368 810,53 17 882,91
1.000,01 - 1.500,00 647 1.315,43 606 1.316,72 41 1.296,30
1.500,01 - 2.000,00 1184 1.750,18 1113 1.757,21 71 1.640,07
2.000,01 - 3.000,00 1757 2.422,39 1591 2.404,21 166 2.596,67
3.000,01 - 4.000,00 1442 3.568,06 1232 3.574,31 210 3.531,39
4.000,01 - 5.000,00 1035 4.498,37 934 4.512,80 101 4.364,90
5.000,01 - 6.000,00 240 5.439,70 232 5.439,75 8 5.438,28
6.000,01 - 7.000,00 58 6.442,47 55 6.455,15 3 6.210,04
7.000,01 - 8.000,00 20 7.322,42 19 7.324,04 1 7.291,66
veće od  - 8.000,00 7 8.630,84 7 8.630,84

UKUPNO 6854 2.802,05 0 6234 2.781,00 620 3.013,65

Od obrade mirovina za listopad 2013. (isplata u studenom 2013.) zbog nedostavljenog OIB-a HZMO-u  (Zakona o mirovinskom 
osiguranju - N.N. 157/13) obustavljena je isplata mirovina za 1977 korisnika (36 korisnika mirovina s prebivalištem u 

KORISNICI MIROVINA PREMA  SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O PRAVIMA HRVATSKIH BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG RATA
I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - ZOPHBDR

u studenom 2015.

M        I        R        O        V        I        N        E
STAROSNA * INVALIDSKA OBITELJSKA

* Najniža mirovina (članak 31. stavak 3. ZOPHBDR).

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I PROSJEČNIM MIROVINAMA

UKUPNO

   KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA UGOVORU IZMEĐU IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE 
I BOSNE I HERCEGOVINE O SURADNJI NA PODRUČJU PRAVA STRADALNIKA RATA U BOSNI I HERCRGOVINI

 KOJI SU BILI PRIPADNICI HRVATSKOG VIJEĆA OBRANE I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - HVO

INVALIDSKA OBITELJSKA

Republici Hrvatskoj i 1941 u inozemstvu).

u studenom 2015.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA



HRVATSKI ZAVOD 
ZA MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

u kn

Broj 
 korisnika

Prosječna 
mirovina 

I. Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Zakonu o mirovinskom osiguranju 

Starosna 503338 2.469,56 422957 2.801,97
Starosna mirovina za dugogodišnjeg osiguranika - čl. 35 8997 3.416,47 7977 3.589,90
Starosna mirovina prevedena iz invalidske * 87159 2.151,93 74465 2.440,69

Ukupno starosna 599494 2.437,59 505399 2.761,18
Prijevremena starosna mirovina  - ZOMO 168729 2.329,62 136194 2.625,20
Prijevremena starosna mirovina zbog stečaja poslodavca - čl. 36 76 2.633,95 74 2.630,48

Sveukupno starosna 768299 2.413,90 641667 2.732,30
Invalidska * 135793 1.843,44 128219 1.918,95
Obiteljska 228831 1.880,77 203972 2.041,93

 UKUPNO  1132923 2.237,84 973858 2.481,93

II. Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Zakonu o pravima iz mirovinskog osiguranja djelatnih 
vojnih osoba, policijskih službenika i ovlaštenih službenih osoba - DVO

Starosna 4022 4.097,00 3964 4.118,10
Invalidska 8807 3.201,79 8797 3.204,39
Obiteljska 747 3.362,71 743 3.372,98

UKUPNO 13576 3.475,86 13504 3.481,88

rata i članova njihovih obitelji - ZOPHBDR

Najniža mirovina (čl.31. st.3. ZOPHBDR) 612 2.464,11 612 2.464,11
Invalidska 57618 4.850,66 57558 4.852,81
Obiteljska 13979 6.212,08 13972 6.213,66

UKUPNO 72209 5.093,99 72142 5.096,11

IV.  Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Ugovoru između Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine
o suradnji na području prava stradalnika rata u Bosni Hercegovini koji su bili pr ipadnici Hrvatskog vijeća obrane i članova 
njihovih obitelji - HVO (" N.N."  broj 2/06)

Invalidska 6234 2.781,00 6234 2.781,00
Obiteljska 620 3.013,65 618 3.012,51

UKUPNO 6854 2.802,05 6852 2.801,88
S V E U K U P N O (I+II+III+IV) 1225562 2.422,99 1066356 2.673,51

NAPOMENA:                        
Prosječna mirovina umanjena je za porez, prirez i dodatni doprinos za zdravstveno osiguranje.
* Primjena čl. 175. st. 7. i čl. 58. Zakona o mirovinskom osiguranju (NN 157/2013, 151/2014 i 33/2015).

osiguranju - NN br. 157/2013) obustavljena je isplata mirovina za 1977 kor isnika (36 korisnika mirovina s prebivalištem

III. Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Zakonu o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog 

Od obrade mirovina za listopad 2015. (isplata u studenom 2015.) zbog nedostavljenog OIB-a HZMO-u  (Zakon o mirovinsko

Republici Hrvatskoj i 1941 u inozemstvu).

KORISNICI MIROVINA I PROSJEČNE MIROVINE
u studenom  2015.

Vrste
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Bez međunarodnih ugovora


	u studenom 2015. (2)
	u studenom 2015.

